PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас»

седьмого созыва
_______________________ сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «___» _______2024 г.
	г. Котлас
	                              ПРОЕКТ

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2012 № 317-650-р «О порядке и условиях предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности городского округа «Котлас»

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2012   № 317-650-р «О порядке и условиях предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности городского округа «Котлас» (с изм. от 19.06.2014 № 59-н «Двинская правда» 03.07.2014 № 92 (17171), от 21.05.2015 № 110-н «Двинская правда» 28.05.2015 № 57, от 18.06.2015 № 119-н «Двинская правда» 25.06.2015 № 69, от 29.09.2016 № 168-н «Двинская правда» 06.10.2016 № 113 (17531), от 24.02.2022 № 209-н «Новый Котлас» 02.03.2022 № 14 (481), от 16.07.2024 № 51-н «Новый Котлас» 19.07.2024 № 53 (716)), изменение, дополнив пункт 6 решения подпунктом 8 следующего содержания:
«8) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», лицу, которому присвоен статус системообразующей территориальной сетевой организации в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании -  газете «Новый Котлас» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством  Российской Федерации, и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

	Председатель Собрания депутатов
городского округа «Котлас»

	С.Н. Мелентьев

	Глава городского
округа «Котлас»

	Д.Д. Шевела